ποδήρως, I, 166, vid. not. 1. ποιεῖσθαι, II, 429, pro ποιεῖσθαι.

ποθὲν, I, 1261 med., simpliciter, undecunq̄ue, om. εἶον. πόθεν γὰρ, ὅτι οὐ δύναται, IV, 948, unde scis, unde probas?

πόθος ὄστος, vid. θεός. πόθου ἀπολαύεται, vid. ἀπολ. πόθον, I, 744, 745, πόθω; sign. amorem. πόθους εἰσδεξιμένην: vid. εἰσδεξιμένην.

ποιεῖν de tenebris non dicitur, I, 12. ποιεῖν ἡμέραν (judicii), V, 24. disting. a διορίζειν. Fecit Christus hunc diem, i. e. voluit, ut aliquando veniret, et a se celebraretur. διώρισε, tempus ei præstituit. Illud ad rem pertinet, hoc ad tempus. ποιεῖς κηδεμονίαν, I, 668 extr., cod. ποιῆ ποιεῖται (pro ποιεῖ) πρὸς εὐεργεσίας θείας προσσηγαρίας, I, 702. E seq. ποιηθεῖς et ποιήμα dicitur homo Christus, V, 53. ποιήσαι ἐπιμέλειαν, I, 559, pro ποιεῖσθαι. — τὸ συνέδριον, IV, 1314, pro ποιήσασθαι. ποιησάμενος τούτου, III, 581, pro act.

ποιήσεων ἀπασῶν βῆστίον ἐστὶ τὸ βουλευθῆναι, IV, 809.

ποιήσεται ὑφ' ἐκτείν, II, 146. ποιήσῃ γνωρισθῆναι, III, 793, significavit, nuntiavit.

ποίησιν, τὴν χειροτονίαν κέκληκεν, III, 562.

ποιησόμεθα ἐγγὺν, I, 1112, pro activo. ποιήσων δλεθρῶν, pro ποιησόμενος, I, 537.

ποιητὴν τοῦ Χριστοῦ τὸν Πατέρα, III, 418, Eunomius dixit. ποιητὰς κτύπων, IV, 572, corpora sonum efficientia.

ποιητικὴν αἰσχύνους ἐργασίαν, II, 796. ποιητικά ἀρετῆς, II, 829, præcepta. ποιητικά ἐγγ, II, 555, poetarum fabulas.

ποικίλης στοὰς ἐπίνομοι, IV, 806, Stoici. τῆς ποικίλης, IV, 825, Stoici. ἐκ τῆς ποικίλης ὀνομασμένοι, IV, 852, Stoici.

ποιμάντας τὸ ποιμάνιον, III, 1165, asceta, ad se congregatos.

ποιμένα ἄπειρον, vid. ἄπειρον. ἄπειρος ibi est ἄφρων. i. e. ἀσέβης, e p. 1649. ἐν τῷ ποιμένι, γραφῆν, III, 760, in Pastore Hermæ.

ποιμνῆ, III, 828 extr. pro ποιμνη.

ποιὸν ταύτης, IV, 984, potest esse pro ποιόν, ἄφρων, sed malim explicare, ποιητικόν, quid efficeret illam εὐαρέστησιν.

ποιότης, I, 43, rel. natura. ποιότησι, III, 1100. dulcedine, amaritudine, rel. ποιότητα εἰς γαυκαίαν, mutata aqua, I, 143. ποιότητα μετέβαλον, I, 1182, aquæ naturam. ποιότητων (aeris) ἐναντίων, III, 1284, frigus et calorem.

ποιούμενοι ὑφ' αὐτοῦ, II, 494. ποιούντες πόρρω σφῶς αὐτοῦ τῆς σῆς κηδεμονίας, I, 1121, qui ita vivunt, ut experiri nequeant benignitatem providentiæ tuæ.

πόκον τοῦ σώματος, IV, 668, Christus dedit corpus suum, ceu lanam ovis: vel lanam, id est, corpus suum.

πολεμῆ χώραν, IV, 1105, pro πολεμοί, vel τῆ χώρα. πολεμεῖται ὑπὸ τοῦ φθόνου, IV, 610, pro πολεμοῦνται. πολεμεῖται ὑπὸ φθόνου, I, 841, forte ποιημοῦνται, aut eo sensu. πολεμησίους ταύτης, IV, 1255, pro πολεμωθίσους, et p. seq. πεπολεμηθεῖσα. πολεμηθῆσῃ, II, 980, pro πολεμωθῆσῃ. πολεμηθέντες θναίροι, IV, 621, ob quæ illum odissent et hostiliter vexassent, tollere studuissent. πολεμησάντος, II, 768, de Satana, vexante Jobum. πολεμήσαντας, III, 1065, 1° pro πολεμησάντων, ut est n. 8; 2° pro μαχεσόμενους, prælium iniuros; bellum enim jam erat.